
______________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000
Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

LEI  Nº 1031/2022, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O 
EXERCÍCIO DE 2023. 

GILBERTO TADASHI MATSUSUE, Prefeito Municipal de Juquiá, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a 
Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica aprovado o Orçamento Geral do Município de Juquiá para o 
exercício financeiro de 2023, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei que estima a 
receita em R$ 74.474.225,00 (Setenta e quatro milhões, quatrocentos e setenta e quatro 
mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Art. 2º. A receita será realizada mediante arrecadação de tributos, 
transferências de recursos estaduais e federais, operações de crédito autorizadas por lei, 
suprimento de fundos e outras fontes de renda, na forma da legislação em vigor e das 
especificações constantes do Anexo I da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, atualizada pela 
Portaria interministerial STN/MF nº 163, de 4 de maio de 2001, Portaria Conjunta nº 01, de 13 
de julho de 2012, da Secretaria do Tesouro Nacional do Ministério da Fazenda e da Secretaria 
de Orçamento Federal do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e suas alterações, 
de acordo com os seguintes desdobramentos:

ESPECIFICAÇÃO VALOR

1. RECEITAS CORRENTES R$ 71.547.401,00

1.1. Impostos, Taxas, e Contribuição de Melhoria R$ 6.496.928,00

1.2. Contribuições R$ 100.000,00

1.3. Receita Patrimonial R$ 209.585,00

1.7. Transferências Correntes R$ 63.788.768,00

1.9. Outras Receitas Correntes R$ 952.120,00

2. RECEITAS DE CAPITAL R$ 2.926.824,00

2.2. Alienação de Bens R$ 30.000,00

2.4. Transferências de Capital R$ 2.896.824,00

TOTAL R$ 74.474.225,00



______________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000
Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

Art. 3º. A despesa será realizada na forma dos quadros analíticos da Lei nº
4.320, de 17 de março de 1964, atualizada pela Portaria nº 42, de 14 de abril de 1999, do 
Ministério do Orçamento e Gestão, e pela Portaria interministerial STN/ MF nº 163, de 04 de 
maio de 2001, e suas alterações, conforme a seguinte discriminação:

I - CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL

ESPECIFICAÇÃO VALOR

01.01 - CÂMARA MUNICIPAL R$ 2.270.000,00

02.01 - GABINETE DO PREFEITO R$ 972.345,00

02.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS R$ 1.414.277,00

02.03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 

ADMINISTRAÇÃO
R$ 3.955.042,00

02.04 - SECRETARIA MUNICIPA DE FAZENDA R$ 3.495.936,00

02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, PLANEJ. E 

TRÂNSITO
R$ 11.831.164,00

02.06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE
R$ 2.750.080,00

02.07 – FMDR – FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL
R$ 25.000,00

02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO R$ 11.294.279,00 

02.09 – FUNDEB – FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA
R$ 15.061.000,00

02.10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E 

CULTURA
R$ 1.522.200,00

02.11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE R$ 1.522.673,00

02.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE R$ 14.225.598,00



______________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000
Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

02.13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
R$ 2.545.600,00

02.14 – FMAS – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL
R$ 1.436.006,00

02.15 – FMDCA – FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
R$ 145.025,00

02.16 – FMI – FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO R$ 8.000,00

TOTAL R$ 74.474.225,00

II - CLASSIFICAÇÃO POR FUNÇÃO

ESPECIFICAÇÃO VALOR

01. LEGISLATIVA R$ 2.270.000,00

04. ADMINISTRAÇÃO R$ 15.017.219,00

06. SEGURANÇA PÚBLICA R$ 7.000,00

08. ASSISTÊNCIA SOCIAL R$ 4.164.908,00

10. SAÚDE R$ 15.748.271,00

12. EDUCAÇÃO R$ 26.355.279,00

13. CULTURA R$ 5.000,00

14.DIREITOS DA CIDADANIA R$ 2.000,00

15. URBANISMO R$ 5.739.324,00

18. GESTÃO AMBIENTAL R$ 1.424.360,00

20. AGRICULTURA R$ 45.295,00

23. COMÉRCIO E SERVIÇOS R$ 649.370,00

27. DESPORTO E LAZER R$ 867.830,00

28. ENCARGOS ESPECIAIS R$ 1.978.369,00

99. RESERVA DE CONTINGÊNCIA R$ 200.000,00

TOTAL R$ 74.474.225,00



______________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000
Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

III – CLASSIFICAÇÃO POR PROGRAMA

ESPECIFICAÇÃO VALOR

0001. AÇÃO LEGISLATIVA R$ 2.270.000,00

0002. GABINETE DO PREFEITO R$ 936.068,00

0003. FSS – FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE R$ 36.277,00

0004. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE NEGÓCIOS 

JURÍDICOS
R$ 1.414.277,00

0005. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO E 

ADMINISTRAÇÃO
R$ 3.945.042,00

0006. ATENÇÃO AO SERVIDOR MUNICIPAL R$ 10.000,00

0007. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA R$ 3.295.936,00

0008. RESERVA DE CONTIGÊNCIA R$ 200.000,00

0009. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJ. OBRAS E 

TRÂNSITO
R$ 4.287.840,00

0010. REFORMA DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS R$ 672.000,00

0011. REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA R$ 10.000,00

0012. CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E PASSARELAS R$ 163.000,00

0013. GERENCIAMENTO DE ÁREA DE RISCO, PREVENÇÃO E 

RESPOSTAS A DESASTRES
R$ 7.000,00

0014. CANALIZAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS R$ 33.000,00

0015. EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E 

SARJETAS
R$ 3.281.324,00

0016. REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO R$ 33.000,00



______________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000
Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

0017. REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO, TIPO “TAPA BURACO” E 

SINALIZAÇÃO DE DIVERSAS RUAS
R$ 45.000,00

0019. MANUTENÇÃO E MELHORIA DA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA
R$ 1.202.000,00

0020. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ADJUNTA DE 

TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS
R$ 952.000,00

0021. MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO R$ 900.000,00

0022. TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS R$ 245.000,00

0023. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E 

MEIO AMBIENTE
R$ 2.328.785,00

0024. PARQUE NATURAL MUNICIPAL R$ 11.000,00

0025. RECUPERAÇÃO DO ANTIGO VAZADOURO R$ 3.000,00

0026. EDUCAÇÃO AMBIENTAL R$ 20.000,00

0027. COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS R$ 107.000,00

0028. PATRULHA AGRÍCOLA R$ 15.000,00

0029. ATENDIMENTO DE TAC DA SABESP R$ 210.000,00

0031. CIDADANIA NO CAMPO R$ 5.295,00

0032. FMMA – FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE R$ 15.000,00

0033. FMSB – FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO R$ 35.000,00

0034. FMDR – FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL
R$ 25.000,00

0035. ENSINO BÁSICO MUNICIPAL R$ 11.294.279,00

0036. FUNDEB – FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA
R$ 15.061.000,00



______________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000
Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

0037. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO, 

ESPORTE E CULTURA
R$ 830.830,00

0038. FMC – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA R$ 5.000,00

0039. MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES R$ 37.000,00

0040. FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO R$ 9.000,00

0041. JUQUIÁ – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO R$ 640.370,00

0042. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE R$ 1.522.673,00

0043. PERCAPITA DE TRANSIÇÃO/MANUTENÇÃO DA 

ATENÇÃO BÁSICA
R$ 4.228.190,00

0044. AÇÕES ESTRATÉGICAS – SAÚDE BUCAL R$ 1.368.600,00

0045. PROMOÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E 

INSUMOS ESTRATÉGICOS
R$ 495.582,00

0046. ACADEMIA DE SAÚDE R$ 36.000,00

0047. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE R$ 1.800.310,00

0048. VIGILÂNCIA SANITÁRIA R$ 374.320,00

0049. VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA R$ 123.132,00

0050. CENTRO DE REABILITAÇÃO R$ 202.600,00

0051. CENTRO DE ZOONOSES R$ 79.000,00

0052. APOIO A UNIDADE DE PRONTO SOCORRO R$ 5.010.514,00

0053. ATENÇÃO BÁSICA ESTADUAL – PAB R$ 76.000,00

0054. QUALIS MAIS R$ 257.350,00

0055. EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA RELACIONADA AO 

CORONAVIRUS (COVID 19)
R$ 6.000,00



______________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000
Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

0056. QUALIFAR SUS R$ 24.000,00

0057. INFORMATIZA R$ 144.000,00

0058. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
R$ 2.545.600,00

0059. MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
R$ 145.025,00

0060. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA R$ 540.019,00

0061. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA 

COMPLEXIDADE
R$ 167.952,00

0062. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA 

COMPLEXIDADE
R$ 603.035,00

0063. GESTÃO DO SUAS R$ 101.000,00

0064. MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL
R$ 4.000,00

0065. BENEFÍCIOS EVENTUAIS/COVID 19 R$ 8.000,00

0066. SERVIÇO DE ENFRENTAMENTO E COMBATE A 

VIOLÊNCIAS
R$ 12.000,00

0068. FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO R$ 8.000,00

TOTAL R$ 74.474.225,00

IV - CLASSIFICAÇÃO SEGUNDO A NATUREZA

ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.0 – DESPESAS CORRENTES R$ 66.267.574,00

3.1 – Pessoal e Encargos Sociais R$ 34.150.300,00



______________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000
Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

3.3 – Outras Despesas Correntes R$ 32.117.274,00

4.0 – DESPESAS DE CAPITAL R$ 8.006.651,00

4.4 – Investimentos R$ 6.865.451,00

4.6 – Amortização da Dívida R$ 1.141.200,00

9.9 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA  R$ 200.000,00

TOTAL R$ 74.474.225,00

Art. 4º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais 
suplementares até o limite de 10% (dez por cento) do total estimado no art. 1º desta Lei para a 
Receita Orçamentária do Município. 

Art. 5º. Ficam excluídos do limite do artigo anterior os créditos adicionais 
suplementares: 

I - abertos com recursos da Reserva de Contingência;

II - abertos com recursos do superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício 
anterior; 

III - abertos para o cumprimento de vinculações constitucionais, legais e de convênios ou 
congêneres, até o limite das sobras de exercícios anteriores desses recursos e do seu excesso de 
arrecadação em 2023, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º, incisos I e II, da Lei nº 4.320/64, 
observando-se a respectiva fonte de recursos e o código de aplicação; 

IV- abertos com recursos de operações de créditos autorizadas;

V – abertos para o pagamento dos serviços da dívida pública e ao pagamento de sentenças 
judiciais de quaisquer naturezas;

VI – abertos para cobrir insuficiências nas dotações orçamentárias dos grupos de natureza de 
despesa “Pessoal e Encargos Sociais”, até o limite da soma dos valores atribuídos a esses 
grupos.

Art. 6º. Fica de tal modo o Poder Executivo autorizado, observadas as
normas de controle e acompanhamento da    execução orçamentária, por ato próprio de 
autoridade competente, a reprogramar recursos entre atividades e projetos de um mesmo 
programa, no âmbito de cada órgão, até o limite de 15% (quinze por cento) da despesa fixada
para o exercício e obedecida a distribuição por grupo de despesa.



______________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000
Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

Art. 7º. Fica a Câmara Municipal mediante ato da autoridade competente e 
observadas as normas de controle e acompanhamento da execução orçamentária, autorizada a
reprogramar recursos entre atividades e projetos de um mesmo programa e grupo de despesa, 
até o limite de 10% (dez por cento) da despesa fixada em seu respectivo orçamento, desde que 
os recursos sejam provenientes de anulação total ou parcial de suas próprias dotações
orçamentárias.

Art. 8º. Ficam alteradas as metas fiscais de receita, despesa, resultados 
primário e nominal, dos Programas, Ações e Metas fixados na presente Lei, substituindo os 
estabelecidos na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023 e Plano Plurianual 
de 2022 a 2025.

Art. 9º. Os Anexos, Tabelas e demais documentos inclusos são partes 
integrantes desta Lei. 

Art. 10. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Juquiá, 23 de Novembro de 2022.

GILBERTO TADASHI MATSUSUE
Prefeito Municipal

            ERCIAS MUNIZ DE LIMA
           Secretário Municipal de Governo e Administração Interino

                                                         ADRIANO RODRIGO FERREIRA
                                                           Secretário Municipal de Fazenda

            PAULA RIGUETE DA VEIGA 
            OAB/SP 348.657

          Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:32:22
Usuário: adriano

Anexo 1 - Demonstração da receita e despesa segundo as categorias econômicas - Orçamento 2023
Sistema CECAM

1.0  RECEITAS CORRENTES    3.1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 34.150.300,00
  1.1  IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 6.496.928,00    3.3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 32.117.274,00 66.267.574,00
  1.2  CONTRIBUIÇÕES 100.000,00
  1.3  RECEITA PATRIMONIAL 209.585,00
  1.7  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 63.788.768,00
  1.9  OUTRAS RECEITAS CORRENTES 952.120,00 71.547.401,00

SUPERÁVIT 5.279.827,00

------------------------- -------------------------
TOTAL 71.547.401,00 TOTAL 71.547.401,00

------------------------- -------------------------

SUPERÁVIT CORRENTE 5.279.827,00

  2.2  ALIENAÇÃO DE BENS 30.000,00    4.4  INVESTIMENTOS 6.865.451,00
  2.4  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 2.896.824,00 2.926.824,00    4.6  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.141.200,00 8.006.651,00

   9.9  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00
200.000,00

DÉFICIT

------------------------- -------------------------
TOTAL 8.206.651,00 TOTAL 8.206.651,00

------------------------- -------------------------

RESUMO

    RECEITAS CORRENTES 71.547.401,00     DESPESAS CORRENTES 66.267.574,00
    RECEITAS DE CAPITAL 2.926.824,00     DESPESAS DE CAPITAL 8.006.651,00

    RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00

------------------------- -------------------------
    TOTAL 74.474.225,00     TOTAL 74.474.225,00

1.PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ  |  2.CAMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

(Página: 1 / 1)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:37:33
Usuário: adriano

Anexo 2 - Categoria econômica por Órgão - Exercício 2023
Sistema CECAM

Orgão: 01.00.00    CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 2.230.000,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.910.000,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.910.000,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 1.583.000,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 322.000,00
3.1.90.94.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 320.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 320.000,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 500,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 60.500,00
3.3.90.33.00         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 24.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 10.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 105.000,00
3.3.90.40.00         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CO 120.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 40.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 40.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 40.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000,00

-------------------------
TOTAL... 2.270.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 64.037.574,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 32.240.300,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 32.240.300,00
3.1.90.01.00         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFO 94.200,00
3.1.90.03.00         PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 91.800,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 26.595.700,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.458.600,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 31.797.274,00
3.3.50.00.00       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM 5.185.986,00
3.3.50.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 60.000,00
3.3.50.43.00         SUBVENÇÕES SOCIAIS 115.472,00
3.3.50.85.00         CONTRATO DE GESTÃO 5.010.514,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 26.611.288,00
3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVID 88.950,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 101.640,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 6.053.065,00
3.3.90.32.00         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃ 108.000,00
3.3.90.35.00         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 85.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 694.495,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 15.801.111,00
3.3.90.40.00         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CO 296.100,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 1.753.758,00
3.3.90.47.00         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 700.000,00
3.3.90.91.00         SENTENÇAS JUDICIAIS 837.169,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 92.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 7.966.651,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 6.825.451,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 6.825.451,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 6.114.824,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 709.627,00
4.4.90.61.00         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1.000,00
4.6.00.00.00     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.141.200,00
4.6.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.141.200,00
4.6.90.71.00         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.141.200,00
9.0.00.00.00   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00

-------------------------
9.9.00.00.00     RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00
9.9.99.00.00       RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00
9.9.99.99.00         RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00

-------------------------
TOTAL... 72.204.225,00

-------------------------
TOTAL GERAL... 74.474.225,00

(Página: 1 / 1)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:36:42
Usuário: adriano

Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

Orgão: 01.00.00    CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 01.01.00    CÂMARA MUNICIPAL

Unidade Executora: 01.01.01    CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 2.230.000,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.910.000,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.910.000,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.583.000,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 322.000,00
3.1.90.94.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 320.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 320.000,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 500,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 60.500,00
3.3.90.33.00         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 24.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 105.000,00
3.3.90.40.00         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMU 120.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 40.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 40.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 40.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000,00

-------------------------
TOTAL... 2.270.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.01.00    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Unidade Executora: 02.01.01    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 958.645,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 731.443,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 731.443,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 603.543,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 127.900,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 227.202,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 227.202,00
3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 1.000,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 112.596,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 87.981,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 23.625,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 13.700,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 13.700,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 13.700,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.700,00
4.4.90.61.00         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1.000,00

-------------------------
TOTAL... 972.345,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.02.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Unidade Executora: 02.02.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 1.406.277,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 506.300,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 506.300,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 430.300,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 76.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 899.977,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 899.977,00
3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 1.000,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 14.000,00
3.3.90.40.00         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMU 13.608,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 25.200,00
3.3.90.91.00         SENTENÇAS JUDICIAIS 837.169,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 8.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 8.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 8.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.000,00

(Página: 1 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:36:42
Usuário: adriano

Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

-------------------------
TOTAL... 1.414.277,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.03.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

Unidade Executora: 02.03.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 3.928.542,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.250.950,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 2.250.950,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.947.150,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 303.800,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.677.592,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.677.592,00
3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 8.200,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 54.500,00
3.3.90.35.00         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 75.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 96.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 1.118.578,00
3.3.90.40.00         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMU 102.564,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 141.750,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 80.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 26.500,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 26.500,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 26.500,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 26.500,00

-------------------------
TOTAL... 3.955.042,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.04.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Unidade Executora: 02.04.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 2.132.736,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 993.063,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 993.063,00
3.1.90.01.00         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFOR 94.200,00
3.1.90.03.00         PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 91.800,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 667.963,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 139.100,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.139.673,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.139.673,00
3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 1.000,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 18.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 199.000,00
3.3.90.40.00         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMU 179.928,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 38.745,00
3.3.90.47.00         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 700.000,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 1.163.200,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 22.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 22.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 22.000,00
4.6.00.00.00     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.141.200,00
4.6.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.141.200,00
4.6.90.71.00         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.141.200,00
9.0.00.00.00   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00

-------------------------
9.9.00.00.00     RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00
9.9.99.00.00       RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00
9.9.99.99.00         RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00

-------------------------
TOTAL... 3.495.936,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.05.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJ, OBRAS E TRÂNSITO

Unidade Executora: 02.05.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJ, OBRAS E TRÂNSITO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 6.576.240,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.369.600,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 3.369.600,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.902.800,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 466.800,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.206.640,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 3.206.640,00
3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 10.400,00

(Página: 2 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:36:42
Usuário: adriano

Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 13.740,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 1.344.200,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 50.400,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 1.603.200,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 182.700,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 5.254.924,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 5.254.924,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 5.254.924,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 5.097.324,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 157.600,00

-------------------------
TOTAL... 11.831.164,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.06.00    SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade Executora: 02.06.01    SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 2.562.080,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 831.850,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 831.850,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 722.650,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 109.200,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.730.230,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.730.230,00
3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 3.900,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 299.295,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.675,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 1.377.360,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 46.000,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 138.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 138.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 138.000,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 111.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 27.000,00

-------------------------
TOTAL... 2.700.080,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.06.00    SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade Executora: 02.06.02    FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 10.000,00
-------------------------

3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 10.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 5.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 5.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 5.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 5.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

-------------------------
TOTAL... 15.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.06.00    SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade Executora: 02.06.03    FMSB - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 10.000,00
-------------------------

3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 10.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 5.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 25.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 25.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 25.000,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

-------------------------
TOTAL... 35.000,00

(Página: 3 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:36:42
Usuário: adriano

Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.07.00    FMDR - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Unidade Executora: 02.07.01    FMDR - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 20.000,00
-------------------------

3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 20.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 20.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 10.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 5.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 5.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 5.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

-------------------------
TOTAL... 25.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.08.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade Executora: 02.08.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 10.645.952,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.006.960,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.006.960,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 822.160,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 184.800,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.638.992,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 9.638.992,00
3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 8.000,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 1.849.450,00
3.3.90.32.00         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GR 108.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 7.537.102,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 118.440,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 648.327,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 648.327,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 648.327,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 464.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 184.327,00

-------------------------
TOTAL... 11.294.279,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.09.00    FUNDEB - FUNDO MUNIC. DE DESENV. DA ED.BÁSICA

Unidade Executora: 02.09.01    FUNDEB - FUNDO MUNIC. DE DESENV. DA ED.BÁSICA

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 15.061.000,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 14.333.305,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 14.333.305,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11.856.605,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.476.700,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 727.695,00
3.3.50.00.00       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FIN 60.000,00
3.3.50.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 60.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 667.695,00
3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 24.450,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 1.000,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 637.245,00

-------------------------
TOTAL... 15.061.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.10.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA

Unidade Executora: 02.10.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 820.830,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 439.750,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 439.750,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 373.750,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 66.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 381.080,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 381.080,00

(Página: 4 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:36:42
Usuário: adriano

Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 1.000,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 62.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 293.400,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 22.680,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 10.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 10.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 10.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

-------------------------
TOTAL... 830.830,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.10.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA

Unidade Executora: 02.10.02    FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 5.000,00
-------------------------

3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 5.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 3.000,00

-------------------------
TOTAL... 5.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.10.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA

Unidade Executora: 02.10.03    FME - FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 31.000,00
-------------------------

3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 31.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 31.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 15.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 6.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 6.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 6.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00

-------------------------
TOTAL... 37.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.10.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA

Unidade Executora: 02.10.04    FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 6.500,00
-------------------------

3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.500,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 6.500,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 2.500,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 4.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 2.500,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 2.500,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 2.500,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.500,00

-------------------------
TOTAL... 9.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.10.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA

Unidade Executora: 02.10.05    JUQUIÁ MUNICIPIO DE INTERESSE TURÍSTICO - MIT

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 640.370,00
-------------------------

3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 640.370,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 640.370,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 640.370,00

-------------------------
TOTAL... 640.370,00

(Página: 5 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:36:42
Usuário: adriano

Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.11.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Executora: 02.11.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 1.521.673,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 514.800,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 514.800,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 440.400,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 74.400,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.006.873,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.006.873,00
3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 21.400,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 68.900,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 219.600,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 293.000,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 403.973,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 1.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 1.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

-------------------------
TOTAL... 1.522.673,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.12.00    FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Executora: 02.12.01    FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 13.633.098,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.521.479,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 5.521.479,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.362.179,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.159.300,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.111.619,00
3.3.50.00.00       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FIN 5.010.514,00
3.3.50.85.00         CONTRATO DE GESTÃO 5.010.514,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 3.101.105,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 1.871.384,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 57.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 1.172.721,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 592.500,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 592.500,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 592.500,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 420.500,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 172.000,00

-------------------------
TOTAL... 14.225.598,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.13.00    SECRETARIA MUNIC DE ASSIST E DESENV SOCIAL

Unidade Executora: 02.13.01    SECRETARIA MUNIC DE ASSIST E DESENV SOCIAL

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 2.545.600,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.720.800,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.720.800,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.465.200,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 255.600,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 824.800,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 824.800,00
3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 8.600,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 6.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 121.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 572.800,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 113.400,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,00

-------------------------
TOTAL... 2.545.600,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.14.00    FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

Unidade Executora: 02.14.01    FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 1.374.006,00

(Página: 6 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:36:42
Usuário: adriano

Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

-------------------------
3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.000,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 2.000,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.372.006,00
3.3.50.00.00       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FIN 115.472,00
3.3.50.43.00         SUBVENÇÕES SOCIAIS 115.472,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.256.534,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 379.140,00
3.3.90.35.00         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 21.820,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 841.574,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 62.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 62.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 62.000,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 61.000,00

-------------------------
TOTAL... 1.436.006,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.15.00    FMDCA - FUNDO MUNIC DOS DIREIT DA CRIANÇA E ADOLES

Unidade Executora: 02.15.01    FMDCA - FUNDO MUNIC DOS DIREIT DA CRIANÇA E ADOLES

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 142.025,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 18.000,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 18.000,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 124.025,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 124.025,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 110.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 4.025,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 3.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 3.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 3.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

-------------------------
TOTAL... 145.025,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.16.00    FMI - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Unidade Executora: 02.16.01    FMI - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 6.000,00
-------------------------

3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 6.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 3.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 2.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 2.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 2.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00

-------------------------
TOTAL... 8.000,00

-------------------------
TOTAL GERAL... 74.474.225,00

(Página: 7 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:12
Usuário: adriano

Anexo 2 - Consolidação geral por categoria econômica - Exercício 2023
Sistema CECAM

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 66.267.574,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 34.150.300,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 34.150.300,00
3.1.90.01.00         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFO 94.200,00
3.1.90.03.00         PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 91.800,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 28.178.700,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.780.600,00
3.1.90.94.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 32.117.274,00
3.3.50.00.00       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM 5.185.986,00
3.3.50.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 60.000,00
3.3.50.43.00         SUBVENÇÕES SOCIAIS 115.472,00
3.3.50.85.00         CONTRATO DE GESTÃO 5.010.514,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 26.931.288,00
3.3.90.08.00         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVID 88.950,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 102.140,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 6.113.565,00
3.3.90.32.00         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃ 108.000,00
3.3.90.33.00         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 24.000,00
3.3.90.35.00         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 85.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 704.495,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 15.906.111,00
3.3.90.40.00         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CO 416.100,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 1.753.758,00
3.3.90.47.00         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 700.000,00
3.3.90.91.00         SENTENÇAS JUDICIAIS 837.169,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 92.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 8.006.651,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 6.865.451,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 6.865.451,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 6.114.824,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 749.627,00
4.4.90.61.00         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1.000,00
4.6.00.00.00     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.141.200,00
4.6.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.141.200,00
4.6.90.71.00         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.141.200,00
9.0.00.00.00   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00

-------------------------
9.9.00.00.00     RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00
9.9.99.00.00       RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00
9.9.99.99.00         RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00

-------------------------
TOTAL GERAL... 74.474.225,00

1.PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ  |  2.CAMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

(Página: 1 / 1)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:36:13
Usuário: adriano

Anexo 2 - Resumo geral da receita - Exercício 2023
Sistema CECAM

RECEITAS

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 - RECEITAS CORRENTES 79.404.301,00
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 - IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 6.496.928,00
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 - IMPOSTOS 5.465.985,00
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00 - IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO 1.295.478,00
1.1.1.2.50.0.0.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRIT 1.130.578,00
1.1.1.2.50.0.1.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRIT 690.878,00
1.1.1.2.50.0.2.00.00.00 - M/J DE IPTU 2.150,00
1.1.1.2.50.0.3.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRIT 354.850,00
1.1.1.2.50.0.3.01.00.00 - IPTU - DIVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 3.150,00
1.1.1.2.50.0.3.02.00.00 - IPTU - DIVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 62.650,00
1.1.1.2.50.0.3.03.00.00 - DIVIDA ATIVA  DE IPTU 289.050,00
1.1.1.2.50.0.4.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRIT 82.700,00
1.1.1.2.50.0.4.01.00.00 - IPTU - DIVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 11.100,00
1.1.1.2.50.0.4.02.00.00 - IPTU - DIVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS - EMBUT 71.600,00
1.1.1.2.53.0.0.00.00.00 - IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO 'INTER VIVOS' DE 164.900,00
1.1.1.2.53.0.1.00.00.00 - IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO 'INTER VIVOS' DE 164.800,00
1.1.1.2.53.0.3.00.00.00 - IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO 'INTER VIVOS' DE 100,00
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00 - IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQU 985.700,00
1.1.1.3.03.0.0.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE 985.700,00
1.1.1.3.03.1.0.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TR 847.250,00
1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TR 847.250,00
1.1.1.3.03.4.0.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OU 138.450,00
1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OU 138.450,00
1.1.1.4.00.0.0.00.00.00 - IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO DE ME 3.184.807,00
1.1.1.4.51.0.0.00.00.00 - IMPOSTOS SOBRE SERVIÇOS 3.184.807,00
1.1.1.4.51.1.0.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 3.184.807,00
1.1.1.4.51.1.1.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 3.127.402,00
1.1.1.4.51.1.1.01.00.00 - ISSQN - PRINCIPAL 2.921.402,00
1.1.1.4.51.1.1.02.00.00 - SIMPLES NACIONAL - PRINCIPAL 206.000,00
1.1.1.4.51.1.2.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 14.300,00
1.1.1.4.51.1.3.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 37.100,00
1.1.1.4.51.1.3.01.00.00 - ISSQN - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 300,00
1.1.1.4.51.1.3.02.00.00 - ISSQN - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 1.200,00
1.1.1.4.51.1.3.03.00.00 - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 35.600,00
1.1.1.4.51.1.4.00.00.00 - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 6.005,00
1.1.1.4.51.1.4.01.00.00 - ISSQN - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 705,00
1.1.1.4.51.1.4.02.00.00 - ISSQN - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS - EMBU 5.300,00
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00 - TAXAS 1.029.996,00
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00 - TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 175.080,00
1.1.2.1.01.0.0.00.00.00 - TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO 175.080,00
1.1.2.1.01.0.1.00.00.00 - TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - 133.850,00
1.1.2.1.01.0.1.01.00.00 - TAXAS DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA - PRINCIPAL 3.300,00
1.1.2.1.01.0.1.02.00.00 - TAXAS DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO P/ ESTAB 117.950,00
1.1.2.1.01.0.1.03.00.00 - TAXAS DE FUNCIONAMENTO ESTABELECIMENTO HORAR 9.400,00
1.1.2.1.01.0.1.04.00.00 - TAXAS DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 1.000,00
1.1.2.1.01.0.1.05.00.00 - TAXAS DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PUBLI 1.000,00
1.1.2.1.01.0.1.06.00.00 - TAXAS DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONSTRUÇÃO 1.000,00
1.1.2.1.01.0.1.07.00.00 - TAXAS DE LICENÇA - MULTAS E JUROS 200,00
1.1.2.1.01.0.3.00.00.00 - TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - 41.150,00
1.1.2.1.01.0.3.01.00.00 - TAXA DE LICENÇA - DIVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO 20.700,00
1.1.2.1.01.0.3.02.00.00 - TAXA DE LICENÇA - DIVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO 1.000,00
1.1.2.1.01.0.3.03.00.00 - TAXA DE LICENÇA - DIVIDA ATIVA 19.450,00
1.1.2.1.01.0.4.00.00.00 - TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - 80,00
1.1.2.1.01.0.4.01.00.00 - TAXA DE LICENÇA - DIVIDA ATIVA - MULTAS E JU 80,00
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00 - TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 854.916,00
1.1.2.2.01.0.0.00.00.00 - TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL 854.916,00
1.1.2.2.01.0.1.00.00.00 - TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - 782.536,00
1.1.2.2.01.0.1.01.00.00 - TAXA DE APREENSÃO, DEPOSITO OU LIBERAÇÃO DE 190,00
1.1.2.2.01.0.1.02.00.00 - TAXA DE CEMITÉRIO 13.350,00
1.1.2.2.01.0.1.03.00.00 - OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 768.996,00
1.1.2.2.01.0.1.03.01.00 - OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 198.750,00
1.1.2.2.01.0.1.03.02.00 - TAXAS DE LIMPEZA PUBLICA (LIXO) 545.696,00
1.1.2.2.01.0.1.03.03.00 - OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DI 24.550,00
1.1.2.2.01.0.2.00.00.00 - TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - 380,00
1.1.2.2.01.0.3.00.00.00 - TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - 41.700,00
1.1.2.2.01.0.3.01.00.00 - TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - 2.150,00
1.1.2.2.01.0.3.02.00.00 - TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EMGERAL - D 15.000,00
1.1.2.2.01.0.3.03.00.00 - TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - 24.550,00
1.1.2.2.01.0.4.00.00.00 - TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - 30.300,00
1.1.2.2.01.0.4.01.00.00 - TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - OUTRAS - 7.050,00
1.1.2.2.01.0.4.02.00.00 - TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - OUTRAS - 23.250,00
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 947,00
1.1.3.1.00.0.0.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 947,00
1.1.3.1.53.0.0.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PARA PAVIMENTAÇÃO E 380,00
1.1.3.1.53.0.1.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PARA PAVIMENTAÇÃO E 380,00
1.1.3.1.53.0.1.01.00.00 - CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA P/ PAVIMENTAÇÃO E O 380,00
1.1.3.1.99.0.0.00.00.00 - OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 567,00
1.1.3.1.99.0.3.00.00.00 - OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA - DÍVIDA AT 107,00
1.1.3.1.99.0.3.01.00.00 - OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA - DÍVIDA AT 100,00
1.1.3.1.99.0.3.03.00.00 - OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA - DÍVIDA AT 7,00
1.1.3.1.99.0.4.00.00.00 - OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA - DÍVIDA AT 460,00
1.1.3.1.99.0.4.01.00.00 - OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA - DÍVIDA AT 10,00
1.1.3.1.99.0.4.02.00.00 - OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA - DÍVIDA AT 450,00
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES 100.000,00
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE IL 100.000,00
1.2.4.1.00.0.0.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE IL 100.000,00
1.2.4.1.50.0.0.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE IL 100.000,00
1.2.4.1.50.0.1.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE IL 100.000,00
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL 209.585,00
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00 - VALORES MOBILIÁRIOS 209.585,00

(Página: 1 / 5)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:36:13
Usuário: adriano

Anexo 2 - Resumo geral da receita - Exercício 2023
Sistema CECAM

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00 - JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 209.585,00
1.3.2.1.01.0.0.00.00.00 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 205.685,00
1.3.2.1.01.0.1.00.00.00 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIP 205.685,00
1.3.2.1.01.0.1.01.00.00 - Rendimentos Bancários - Recursos Saúde 90.710,00
1.3.2.1.01.0.1.01.01.00 - Rentabilidade Receitas Vinculadas às ASPS 100,00
1.3.2.1.01.0.1.01.03.00 - Rentabilidade FMS 2009 (12.093-6) 120,00
1.3.2.1.01.0.1.01.04.00 - Rentabilidade Qualis Mais (13.440-6) 4.300,00
1.3.2.1.01.0.1.01.05.00 - Rentabilidade Insumos Diabetes (13.441-4) 2.250,00
1.3.2.1.01.0.1.01.06.00 - Rentabilidade Dose Certa 6,00
1.3.2.1.01.0.1.01.07.00 - Rentabilidade Sorria São Paulo (13.439-2) 1.650,00
1.3.2.1.01.0.1.01.10.00 - Rentabilidade Zoonoses (16.364-3) 50,00
1.3.2.1.01.0.1.01.12.00 - Rentabilidade Benefícios Eventuais (17.522-6 18,00
1.3.2.1.01.0.1.01.16.00 - Rentabilidade Aquisição de Material Permanen 105,00
1.3.2.1.01.0.1.01.18.00 - Rentabilidade Bloco de Custeio das Ações (62 63.000,00
1.3.2.1.01.0.1.01.19.00 - Rentabilidade Bloco de Investimentos na Rede 7.900,00
1.3.2.1.01.0.1.01.22.00 - Rentabilidade Município de Juquiá - Covid Es 70,00
1.3.2.1.01.0.1.01.23.00 - Rentabilidade AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (17.523- 1.000,00
1.3.2.1.01.0.1.01.24.00 - Rentabilidade COVID 19 - RECURSOS FEDERAIS ( 4,00
1.3.2.1.01.0.1.01.25.00 - Rentabilidade MULTAS JUDICIÁRIO COVID 19 (17 3,00
1.3.2.1.01.0.1.01.26.00 - Rentabilidade EMENDA PARLAMENTAR (17.537-4) 400,00
1.3.2.1.01.0.1.01.27.00 - Rentabilidade COVID 19 LC 173/20 (17.546-3) 1,00
1.3.2.1.01.0.1.01.28.00 - Rentabilidade EMENDA PARLAMENTAR SS86 300 (1 5.100,00
1.3.2.1.01.0.1.01.29.00 - Rentabilidade EMENDA PARLAMENTAR SS86 100 (1 1.500,00
1.3.2.1.01.0.1.01.30.00 - Rentabilidade EMENDA PARLAMENTAR SS94 (17.56 2.500,00
1.3.2.1.01.0.1.01.31.00 - Rentabilidade LEI A BLANC-SETOR CULTURAL (CO 2,00
1.3.2.1.01.0.1.01.32.00 - RENTABILIDADE PROCON (18.057-2) 30,00
1.3.2.1.01.0.1.01.33.00 - RENTABILIDADE VIG/MS JUQUIA (10.832-4) 1,00
1.3.2.1.01.0.1.01.35.00 - Rentaibilidade UBS Estação (18439-x) 600,00
1.3.2.1.01.0.1.02.00.00 - Rendimentos Bancários - Recursos Educação 32.850,00
1.3.2.1.01.0.1.02.01.00 - Rentabilidade Salário Educação 25% (12.092-8 5.500,00
1.3.2.1.01.0.1.02.02.00 - Rentabilidade Transporte Escolar - Estadual 1.000,00
1.3.2.1.01.0.1.02.04.00 - Rentabilidade Salário Educação (8.817-X) 10.000,00
1.3.2.1.01.0.1.02.05.00 - Rentabilidade Construção da Creche (11.440-5 1.800,00
1.3.2.1.01.0.1.02.06.00 - Rentabilidade Construção da Creche (13.753-7 5.700,00
1.3.2.1.01.0.1.02.07.00 - Rentabilidade Transporte Escolar - Federal ( 7.800,00
1.3.2.1.01.0.1.02.08.00 - Rentabilidade Merenda Escolar - Federal (12. 300,00
1.3.2.1.01.0.1.02.10.00 - Rentabilidade PM Juquiá Brasil Carinhoso (15 100,00
1.3.2.1.01.0.1.02.11.00 - Rentabilidade PDDE (16.566-2) 70,00
1.3.2.1.01.0.1.02.13.00 - Rentabilidade PNAC (8.846-3) 100,00
1.3.2.1.01.0.1.02.14.00 - Rentabilidade Construção de Quadras (15.304- 30,00
1.3.2.1.01.0.1.02.15.00 - Rentabilidade Construção de Quadras (15.407- 300,00
1.3.2.1.01.0.1.02.17.00 - Rentabilidade PM JUQUIA - MERENDA (11.561-4) 150,00
1.3.2.1.01.0.1.03.00.00 - Rendimentos Bancários - Recursos FUNDEB 4.000,00
1.3.2.1.01.0.1.03.01.00 - Rentabilidade FUNDEB (10.916-9) 3.000,00
1.3.2.1.01.0.1.03.02.00 - Rentabilidade FUNDEB diferido (16.894-7) 1.000,00
1.3.2.1.01.0.1.04.00.00 - Rendimentos Bancários - Recursos Social 5.578,00
1.3.2.1.01.0.1.04.01.00 - Rentabilidade Liberdade Assistida (14.859-8) 400,00
1.3.2.1.01.0.1.04.02.00 - Rentabilidade PPS Básico (14.861-X) 20,00
1.3.2.1.01.0.1.04.03.00 - Rentabilidade PPS Especial (14.860-1) 1.000,00
1.3.2.1.01.0.1.04.04.00 - Rentabilidade SEADS - PPS Básico (16.242-6) 300,00
1.3.2.1.01.0.1.04.05.00 - Rentabilidade Reforma e Ampliação do CCI (15 200,00
1.3.2.1.01.0.1.04.06.00 - Rentabilidade Projeto Via Rápido - JEPOE (17 1.000,00
1.3.2.1.01.0.1.04.08.00 - Rentabilidade FMAS (12.322-6) 300,00
1.3.2.1.01.0.1.04.10.00 - Rentabilidade Fundo Social da C. Adolescente 30,00
1.3.2.1.01.0.1.04.11.00 - Rentabilidade FMDCA (12-8) 250,00
1.3.2.1.01.0.1.04.12.00 - Rentabilidade Fundo Social/Casa da Criança ( 250,00
1.3.2.1.01.0.1.04.13.00 - Rentabilidade Agente Jovem Capacitação (9.07 3,00
1.3.2.1.01.0.1.04.14.00 - Rentabilidade ACESSUAS (16.128-4) 15,00
1.3.2.1.01.0.1.04.15.00 - Rentabilidade IGB-PBF (16.129-2) 150,00
1.3.2.1.01.0.1.04.16.00 - Rentabilidade IGB-SUAS (16.130-6) 2,00
1.3.2.1.01.0.1.04.17.00 - Rentabildade FMAS-PBV III (16.133-0) 500,00
1.3.2.1.01.0.1.04.18.00 - Rentabilidade Proteção Social Especial (16.9 150,00
1.3.2.1.01.0.1.04.21.00 - Rentabilidade Programa Criança Feliz (16.615 200,00
1.3.2.1.01.0.1.04.22.00 - Rentabilidade P.S.E e APAE/Abrigo (17.398-3) 5,00
1.3.2.1.01.0.1.04.23.00 - Rentabilidade Coronavírus (COVID-19) - Feder 150,00
1.3.2.1.01.0.1.04.26.00 - RENTABILIDADE IGD PAB (18317-2) 300,00
1.3.2.1.01.0.1.04.28.00 - Rentabilidade AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANEN 3,00
1.3.2.1.01.0.1.04.29.00 - RENTABILIDADE AQ EQ RESID INCLUSIVA (18.436- 200,00
1.3.2.1.01.0.1.04.30.00 - Rentabilidade CONVENIO RI MIRACATU (18263-X) 150,00
1.3.2.1.01.0.1.05.00.00 - Rendimentos Bancários - Contas Diversas 72.547,00
1.3.2.1.01.0.1.05.01.00 - Rentabilidade Convênios Federais 50,00
1.3.2.1.01.0.1.05.03.00 - Rentabilidade ICMS Exportação (283.141-4) 600,00
1.3.2.1.01.0.1.05.04.00 - Rentabilidade ICMS (130.069-5) 4.500,00
1.3.2.1.01.0.1.05.05.00 - Rentabilidade IPTU (1-2) 5.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.06.00 - Rentabilidade IPTU Registro (108-0) 5.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.07.00 - Rentabilidade do IPVA (260-5) 2.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.08.00 - Rentabilidade FPM (5.087-3) 6.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.09.00 - Rentabilidade Conta IPVA (17.167-0) 1.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.10.00 - Rentabilidade CIDE (9.050-6) 500,00
1.3.2.1.01.0.1.05.11.00 - Rentabilidade Simples Nacional (11.147-3) 1.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.12.00 - Rentabilidade Imposto Simples (1.130-4) 500,00
1.3.2.1.01.0.1.05.13.00 - Rentabilidade CFEM (79.091-5) 200,00
1.3.2.1.01.0.1.05.14.00 - Rentabilidade ITR (74.102-7) 500,00
1.3.2.1.01.0.1.05.15.00 - Rentabilidade Royalties (13.453-8) 1.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.16.00 - Rentabilidade ANP/FEP (75.569-9) 3.500,00
1.3.2.1.01.0.1.05.17.00 - Rentabilidade FEX (8.853-6) 2.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.18.00 - Rentabilidade Multas de Trânsito 1.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.19.00 - Rentabilidade Recursos Próprios 2,00
1.3.2.1.01.0.1.05.20.00 - Rentabilidade do Fundo da Agricultura (12.67 25,00
1.3.2.1.01.0.1.05.21.00 - Rentabilidade do Convênio Sabesp (13.493-7) 1,00
1.3.2.1.01.0.1.05.23.00 - Rentabilidade Fundo do Esporte e Lazer (16.5 300,00
1.3.2.1.01.0.1.05.24.00 - Rentabilidade Expo Juquiá (16.764-9) 3,00

(Página: 2 / 5)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:36:13
Usuário: adriano

Anexo 2 - Resumo geral da receita - Exercício 2023
Sistema CECAM

1.3.2.1.01.0.1.05.25.00 - Rentabilidade Investimentos Equip (360-2) 550,00
1.3.2.1.01.0.1.05.26.00 - Rentabilidade C.P.R.H. (77.264-X) 10.100,00
1.3.2.1.01.0.1.05.27.00 - Rentabilidade COMDECA (409-9) 50,00
1.3.2.1.01.0.1.05.28.00 - Rentabilidade CDHU (130657-1) 50,00
1.3.2.1.01.0.1.05.29.00 - Rentabilidade Fundo Municipal de Iluminação 600,00
1.3.2.1.01.0.1.05.30.00 - Rentabilidade AFM (15.270-6) 5,00
1.3.2.1.01.0.1.05.32.00 - Rentabilidade Concurso Público 2018 (16.919- 3,00
1.3.2.1.01.0.1.05.35.00 - Rentabilidade Honorários Advocatícios (16.58 1,00
1.3.2.1.01.0.1.05.36.00 - Rentabilidade Conta Folha de Pagamento (1-5) 300,00
1.3.2.1.01.0.1.05.37.00 - Rentabilidade Conta Movimento (5.088-1) 5.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.38.00 - Rentabilidade Conta Movimento (13.890-8) 50,00
1.3.2.1.01.0.1.05.39.00 - Rentabilidade Conta Movimento (4-7) 9.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.40.00 - Rentabilidade Secretaria do Emprego e Relaçõ 1,00
1.3.2.1.01.0.1.05.41.00 - Rentabilidade Leilão 2014 (28-4) 500,00
1.3.2.1.01.0.1.05.43.00 - Rentabilidade Alienação de Bens (71.005-2) 1.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.50.00 - Rentabilidade FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIEN 500,00
1.3.2.1.01.0.1.05.51.00 - Rentabilidade CONVÊNIO FEHIDRO 158/2019 (17. 15,00
1.3.2.1.01.0.1.05.52.00 - Rentabilidade CONVÊNIO FEHIDRO N 164/2019 (1 2.200,00
1.3.2.1.01.0.1.05.55.00 - Rentabilidade REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO 70,00
1.3.2.1.01.0.1.05.56.00 - Rentabilidade CONVÊNIO FEHIDRO N 137/2020 (1 4.000,00
1.3.2.1.01.0.1.05.58.00 - RENTABILIDADE COVID 19 RESOLUÇÃO SS 82 - EST 50,00
1.3.2.1.01.0.1.05.59.00 - RENTABILIDADE (18.027-0) 2.500,00
1.3.2.1.01.0.1.05.60.00 - RENTABILIDADE CONVENIO 8967062019- PAV E OBR 600,00
1.3.2.1.01.0.1.05.71.00 - RENTABILIDADE CONVENIO CIDADANIA NO CAMPO ( 30,00
1.3.2.1.01.0.1.05.72.00 - RENTABILIDADE RECAPE AV. BRASIL (647029-0) 500,00
1.3.2.1.01.0.1.05.73.00 - RENTABILIDADE PAVIMENTAÇÃO PIUVA CONV. (1004 10,00
1.3.2.1.01.0.1.05.74.00 - RENTABILIDADE CONV. 100098/2021 (18125-0) 10,00
1.3.2.1.01.0.1.05.75.00 - RENTABILIDADE CAMINHÃO DE LIXO CONV. 100272/ 15,00
1.3.2.1.01.0.1.05.76.00 - RENTABILIDADE CTU 5555-7 6,00
1.3.2.1.01.0.1.05.77.00 - RENTABILIDADE BENEFICIOS EVENTUAIS 2021 COVI 150,00
1.3.2.1.05.0.0.00.00.00 - JUROS DE TÍTULOS DE RENDA 3.900,00
1.3.2.1.05.0.1.00.00.00 - JUROS DE TÍTULOS DE RENDA - PRINCIPAL 3.900,00
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 71.645.668,00
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 35.743.218,00
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE PARTICIPAÇÃO N 25.589.683,00
1.7.1.1.51.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNI 25.581.183,00
1.7.1.1.51.1.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNI 23.054.000,00
1.7.1.1.51.1.1.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNI 23.054.000,00
1.7.1.1.51.2.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DO MUNIC 2.527.183,00
1.7.1.1.51.2.1.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DO MUNIC 2.527.183,00
1.7.1.1.52.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TE 8.500,00
1.7.1.1.52.0.1.00.00.00 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TE 8.500,00
1.7.1.2.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DAS COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS 2.553.462,00
1.7.1.2.50.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EX 504.443,00
1.7.1.2.50.0.1.00.00.00 - COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EX 504.443,00
1.7.1.2.51.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EX 12.500,00
1.7.1.2.51.0.1.00.00.00 - COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EX 12.500,00
1.7.1.2.52.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA PR 2.035.519,00
1.7.1.2.52.3.0.00.00.00 - COTA-PARTE PELA PARTICIPAÇÃO ESPECIAL - LEI 1.511.077,00
1.7.1.2.52.3.1.00.00.00 - COTA-PARTE PELA PARTICIPAÇÃO ESPECIAL - LEI 1.511.077,00
1.7.1.2.52.4.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - F 524.442,00
1.7.1.2.52.4.1.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - F 524.442,00
1.7.1.2.99.0.0.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE COMPENS 1.000,00
1.7.1.2.99.0.1.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE COMPENS 1.000,00
1.7.1.2.99.0.1.01.00.00 - BÔNUS DE ASSINATURA DO PETROLEO SAL BAP 1.000,00
1.7.1.3.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO 4.576.241,00
1.7.1.3.50.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO 4.576.241,00
1.7.1.3.50.1.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUT 4.576.241,00
1.7.1.3.50.1.1.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUT 4.576.241,00
1.7.1.3.50.1.1.02.00.00 - ATENÇÃO BÁSICA 3.429.700,00
1.7.1.3.50.1.1.02.01.00 - INFORMATIZAÇÃO DA APS - (624012-0) 144.000,00
1.7.1.3.50.1.1.02.02.00 - INCENTIVO P/ AÇÕES ESTRATÉGICAS - (624012-0) 291.180,00
1.7.1.3.50.1.1.02.03.00 - INCENTIVO DA APS - DESEMPENHO - (624012-0) 232.200,00
1.7.1.3.50.1.1.02.04.00 - INCENTIVO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA - (62 1.560.000,00
1.7.1.3.50.1.1.02.05.00 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - (624012-0) 1.163.520,00
1.7.1.3.50.1.1.02.07.00 - MANUTENÇÃO DOS POLOS DE ACADEMIA DA SAÚDE - 36.000,00
1.7.1.3.50.1.1.02.09.00 - IMPLEMENTACAO E POLITICAS DE PROMOCAO DA EQU 2.800,00
1.7.1.3.50.1.1.03.00.00 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 962.208,00
1.7.1.3.50.1.1.03.01.00 - ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMEN 962.208,00
1.7.1.3.50.1.1.04.00.00 - VIGILANCIA EM SAUDE - (624012) 51.252,00
1.7.1.3.50.1.1.04.01.00 - INCENTIVO P/ VIG. EM SAÚDE - DESPESAS DIVERS 39.252,00
1.7.1.3.50.1.1.04.02.00 - INCENTIVO P/ VIG. EM SAÚDE- VIGILÂNCIA SANIT 12.000,00
1.7.1.3.50.1.1.05.00.00 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA 131.081,00
1.7.1.3.50.1.1.05.01.00 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E INSUMOS ESTRATÉGI 111.081,00
1.7.1.3.50.1.1.05.02.00 - ORGANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARM 20.000,00
1.7.1.3.50.1.1.19.00.00 - CORONAVÍRUS (COVID-19) - FEDERAL (SAÚDE) 2.000,00
1.7.1.4.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL 2.294.000,00
1.7.1.4.50.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 1.800.000,00
1.7.1.4.50.0.1.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIP 1.800.000,00
1.7.1.4.51.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO 4.000,00
1.7.1.4.51.0.1.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO 4.000,00
1.7.1.4.52.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA NACION 350.000,00
1.7.1.4.52.0.1.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA NACION 350.000,00
1.7.1.4.53.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA NACION 140.000,00
1.7.1.4.53.0.1.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA NACION 140.000,00
1.7.1.6.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL 16.000,00
1.7.1.6.50.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL 16.000,00
1.7.1.6.50.0.1.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL 16.000,00
1.7.1.6.50.0.1.01.00.00 - PROGRAMAS DO FNAS 16.000,00
1.7.1.6.50.0.1.01.01.00 - CUSTEIO CAD UNICO 2022 (18441-4) 16.000,00
1.7.1.7.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SU 662.272,00
1.7.1.7.52.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO DESTINA 662.272,00

(Página: 3 / 5)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:36:13
Usuário: adriano

Anexo 2 - Resumo geral da receita - Exercício 2023
Sistema CECAM

1.7.1.7.52.0.1.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO DESTINA 662.272,00
1.7.1.7.52.0.1.03.00.00 - PPS BÁSICO- UNIÃO | EQUIP. VOLANTE E SCFV (1 300.272,00
1.7.1.7.52.0.1.04.00.00 - Programa de Assistência Social - CRIANÇA FEL 180.000,00
1.7.1.7.52.0.1.05.00.00 - IGD PAB - Índice de Gestão Descentralizada d 65.000,00
1.7.1.7.52.0.1.06.00.00 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (16.912-9) 99.000,00
1.7.1.7.52.0.1.08.00.00 - PROGRAMA DE GESTÃO DESCENTRALIZADA IGD SUAS 18.000,00
1.7.1.9.00.0.0.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E 51.560,00
1.7.1.9.99.0.0.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E 51.560,00
1.7.1.9.99.0.1.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E 51.560,00
1.7.1.9.99.0.1.99.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E 51.560,00
1.7.1.9.99.0.1.99.01.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E 51.560,00
1.7.1.9.99.0.1.99.01.07 - Recursos da Lei Kandir (283.141-4) 51.560,00
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FED 20.784.300,00
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00 - PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS E DISTRI 16.238.000,00
1.7.2.1.50.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO ICMS 14.426.000,00
1.7.2.1.50.0.1.00.00.00 - COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 14.426.000,00
1.7.2.1.51.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPVA 1.696.000,00
1.7.2.1.51.0.1.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 1.696.000,00
1.7.2.1.52.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS 100.000,00
1.7.2.1.52.0.1.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 100.000,00
1.7.2.1.53.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO 16.000,00
1.7.2.1.53.0.1.00.00.00 - COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO 16.000,00
1.7.2.2.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DAS COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS 40.000,00
1.7.2.2.52.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE ROYALTIES - COMPENSAÇÃO FINANCEIR 40.000,00
1.7.2.2.52.0.1.00.00.00 - COTA-PARTE ROYALTIES - COMPENSAÇÃO FINANCEIR 40.000,00
1.7.2.3.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO 395.266,00
1.7.2.3.50.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO 395.266,00
1.7.2.3.50.0.1.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO 395.266,00
1.7.2.3.50.0.1.01.00.00 - PROGRAMA QUALIS MAIS 303.474,00
1.7.2.3.50.0.1.03.00.00 - GLICEMIA 9.792,00
1.7.2.3.50.0.1.04.00.00 - PAB ESTADUAL - PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADU 76.000,00
1.7.2.3.50.0.1.10.00.00 - CORONAVÍRUS (COVID-19) - ESTADUAL (SAÚDE) 6.000,00
1.7.2.4.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF 2.750.157,00
1.7.2.4.51.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS DEST 2.750.157,00
1.7.2.4.51.0.1.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS DEST 2.750.157,00
1.7.2.4.51.0.1.01.00.00 - Transf. Conv. do Estado - Transporte Escolar 2.750.157,00
1.7.2.9.00.0.0.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DISTRITO 1.360.877,00
1.7.2.9.51.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS DESTINADAS À ASSIS 22.577,00
1.7.2.9.51.0.1.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS DESTINADAS À ASSIS 22.577,00
1.7.2.9.51.0.1.01.00.00 - CORONAVÍRUS (COVID-19) - ESTADUAL (SOCIAL) 14.000,00
1.7.2.9.51.0.1.02.00.00 - TRANFERENCIAS ESTADUAIS AO FUNDO MUNICIPAL D 8.577,00
1.7.2.9.51.0.1.02.01.00 - ESCOLA DE GASTRONOMIA (18.140-4) 8.577,00
1.7.2.9.99.0.0.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DF 1.338.300,00
1.7.2.9.99.0.1.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DF - PRI 1.338.300,00
1.7.2.9.99.0.1.01.00.00 - PPS Básico - Estado (14.861-X / 16.242-6) 57.000,00
1.7.2.9.99.0.1.02.00.00 - PPS Especial - Estado (14.860-1 / 16.244-2) 383.000,00
1.7.2.9.99.0.1.03.00.00 - PPS Especial - Média Complexidade - APAE e L 58.000,00
1.7.2.9.99.0.1.04.00.00 - MIT - ESPORTE E TURISMO 640.300,00
1.7.2.9.99.0.1.10.00.00 - ATENDIMENTO - TAC - SABESP 200.000,00
1.7.3.0.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTI 48.000,00
1.7.3.2.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS MUNICÍPIOS E 48.000,00
1.7.3.2.99.0.0.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS MUNIC 48.000,00
1.7.3.2.99.0.1.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS MUNIC 48.000,00
1.7.3.2.99.0.1.01.00.00 - RESIDENCIA INCLUSIVA - PROTEÇÃO SOCIAL DE AL 48.000,00
1.7.3.2.99.0.1.01.01.00 - RESIDENCIA INCLUSIVA MIRACATU (18263-X) 24.000,00
1.7.3.2.99.0.1.01.02.00 - RESIDENCIA INCLUSIVA REGISTRO (18265-6) 24.000,00
1.7.4.0.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS 70.150,00
1.7.4.1.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS 70.150,00
1.7.4.1.99.0.0.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVAD 70.150,00
1.7.4.1.99.0.1.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVAD 70.150,00
1.7.4.1.99.0.1.01.00.00 - Doações ao Fundo Social de Solidariedade - F 3.150,00
1.7.4.1.99.0.1.02.00.00 - Receita do Fundo Municipal de Agricultura 2.000,00
1.7.4.1.99.0.1.03.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE (17.521-8) 14.000,00
1.7.4.1.99.0.1.04.00.00 - RECEITA DO FUNDO DE CULTURA 5.000,00
1.7.4.1.99.0.1.05.00.00 - RECEITA DO FUNDO DE ESPORTE 36.000,00
1.7.4.1.99.0.1.06.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 10.000,00
1.7.5.0.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLIC 15.000.000,00
1.7.5.1.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUT 15.000.000,00
1.7.5.1.50.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUT 15.000.000,00
1.7.5.1.50.0.1.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUT 15.000.000,00
1.7.5.1.50.0.1.01.00.00 - Transferências de Recursos do Fundo de Manut 15.000.000,00
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 952.120,00
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICI 900.000,00
1.9.1.1.00.0.0.00.00.00 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICI 900.000,00
1.9.1.1.01.0.0.00.00.00 - MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA 900.000,00
1.9.1.1.01.0.2.00.00.00 - MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - 900.000,00
1.9.1.1.01.0.2.01.00.00 - MULTAS DE TRÂNSITO 900.000,00
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00 - INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 13.000,00
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00 - RESTITUIÇÕES 6.000,00
1.9.2.2.99.0.0.00.00.00 - OUTRAS RESTITUIÇÕES 6.000,00
1.9.2.2.99.0.1.00.00.00 - OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 6.000,00
1.9.2.3.00.0.0.00.00.00 - RESSARCIMENTOS 7.000,00
1.9.2.3.99.0.0.00.00.00 - OUTROS RESSARCIMENTOS 7.000,00
1.9.2.3.99.0.1.00.00.00 - OUTROS RESSARCIMENTOS - PRINCIPAL 7.000,00
1.9.2.3.99.0.1.01.00.00 - RESSARCIMENTOS E DEVOLUÇÕES (18.126-9) 7.000,00
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00 - DEMAIS RECEITAS CORRENTES 39.120,00
1.9.9.9.00.0.0.00.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 39.120,00
1.9.9.9.99.0.0.00.00.00 - OUTRAS RECEITAS 39.120,00
1.9.9.9.99.3.0.00.00.00 - OUTRAS RECEITAS NÃO ARRECADADAS E NÃO PROJET 39.120,00
1.9.9.9.99.3.1.00.00.00 - OUTRAS RECEITAS NÃO ARRECADADAS E NÃO PROJET 39.120,00
1.9.9.9.99.3.1.01.00.00 - IPTU - REJEIÇÃO 9.000,00
1.9.9.9.99.3.1.02.00.00 - ISS - REJEIÇÃO 3.100,00

(Página: 4 / 5)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:36:13
Usuário: adriano

Anexo 2 - Resumo geral da receita - Exercício 2023
Sistema CECAM

1.9.9.9.99.3.1.03.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (17.15 27.020,00
2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 - RECEITAS DE CAPITAL 2.926.824,00
2.2.0.0.00.0.0.00.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS 30.000,00
2.2.2.0.00.0.0.00.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 30.000,00
2.2.2.1.00.0.0.00.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 30.000,00
2.2.2.1.01.0.0.00.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 30.000,00
2.2.2.1.01.0.1.00.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS - PRINCIPAL 30.000,00
2.4.0.0.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 2.896.824,00
2.4.1.0.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 2.479.324,00
2.4.1.4.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SU 2.479.324,00
2.4.1.4.99.0.0.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO 2.479.324,00
2.4.1.4.99.0.1.00.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO 2.479.324,00
2.4.1.4.99.0.1.01.00.00 - PAVIMENTAÇÕES FEDERAIS 1.341.410,00
2.4.1.4.99.0.1.01.03.00 - CONVENIO RECAP DA AVENIDA BRASIL II 286.500,00
2.4.1.4.99.0.1.01.04.00 - CONVENIO RECAP DO PARQUE NACIONAL/VILA SANCH 481.104,00
2.4.1.4.99.0.1.01.05.00 - CONVENIO RECAP DA VILA DOS PASSAROS 287.306,00
2.4.1.4.99.0.1.01.06.00 - CONVENIO PAV DA PRINCESA ISABEL 286.500,00
2.4.1.4.99.0.1.02.00.00 - CONVENIO FEDERAL CONSTRUÇÃO DA ORLA NO RIO E 1.137.914,00
2.4.1.4.99.0.1.02.01.00 - CONVENIO ORLA 909110-2020 1.137.914,00
2.4.2.0.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FED 417.500,00
2.4.2.2.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF 417.500,00
2.4.2.2.50.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS PARA 417.500,00
2.4.2.2.50.0.1.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS PARA 417.500,00
2.4.2.2.50.0.1.03.00.00 - UBS ESTAÇÃO CONVENIO 100114/2022 (18439-X) 417.500,00

-------------------
S U B T O T A L ... 82.331.125,00

DEDUÇÕES

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 - RECEITAS CORRENTES -7.856.900,00
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES -7.856.900,00
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES -4.612.500,00
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE PARTICIPAÇÃO N -4.612.500,00
1.7.1.1.51.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNI -4.610.800,00
1.7.1.1.51.1.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNI -4.610.800,00
1.7.1.1.51.1.1.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNI -4.610.800,00
1.7.1.1.52.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TE -1.700,00
1.7.1.1.52.0.1.00.00.00 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TE -1.700,00
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FED -3.244.400,00
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00 - PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS E DISTRI -3.244.400,00
1.7.2.1.50.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO ICMS -2.885.200,00
1.7.2.1.50.0.1.00.00.00 - COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL -2.885.200,00
1.7.2.1.51.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPVA -339.200,00
1.7.2.1.51.0.1.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL -339.200,00
1.7.2.1.52.0.0.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS -20.000,00
1.7.2.1.52.0.1.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL -20.000,00

-------------------
S U B T O T A L ... -7.856.900,00

-----------------------
T O T A L . . . 74.474.225,00

1.PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ  |  2.CAMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

(Página: 5 / 5)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:50
Usuário: adriano

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

Orgão: 01.00.00    CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 01.01.00    CÂMARA MUNICIPAL

Unidade Executora: 01.01.01    CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

01.000  LEGISLATIVA 2.270.000,002.230.000,0040.000,00
================================================================================================

01.031  AÇÃO LEGISLATIVA 2.270.000,002.230.000,0040.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

01.031.0001  AÇÃO LEGISLATIVA 2.270.000,002.230.000,0040.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 2.270.000,002.230.000,0040.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.01.00    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Unidade Executora: 02.01.01    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

04.000  ADMINISTRAÇÃO 936.068,00934.068,002.000,00
================================================================================================

04.122  ADMINISTRAÇÃO GERAL 936.068,00934.068,002.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0002  GABINETE DO PREFEITO 936.068,00934.068,002.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.000  ASSISTÊNCIA SOCIAL 36.277,0036.277,00
================================================================================================

08.244  ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 36.277,0036.277,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.244.0003  FSS - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 36.277,0036.277,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 972.345,00970.345,002.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.02.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Unidade Executora: 02.02.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

04.000  ADMINISTRAÇÃO 575.108,00575.108,00
================================================================================================

04.122  ADMINISTRAÇÃO GERAL 575.108,00575.108,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0004  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE NEGOCIOS JURÍDICOS 575.108,00575.108,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

14.000  DIREITOS DA CIDADANIA 2.000,002.000,00
================================================================================================

14.422  DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS 2.000,002.000,00

(Página: 1 / 12)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:50
Usuário: adriano

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

------------------------------------------------------------------------------------------------
14.422.0004  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE NEGOCIOS JURÍDICOS 2.000,002.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------

28.000  ENCARGOS ESPECIAIS 837.169,00837.169,00
================================================================================================

28.846  OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 837.169,00837.169,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

28.846.0004  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE NEGOCIOS JURÍDICOS 837.169,00837.169,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 1.414.277,001.414.277,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.03.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

Unidade Executora: 02.03.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

04.000  ADMINISTRAÇÃO 3.955.042,003.955.042,00
================================================================================================

04.122  ADMINISTRAÇÃO GERAL 3.940.042,003.940.042,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0005  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRA 3.940.042,003.940.042,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.126  TECNOLOGIA DA INFORMATIZAÇÃO 5.000,005.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.126.0005  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRA 5.000,005.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.128  FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 10.000,0010.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.128.0006  ATENÇÃO AO SERVIDOR MUNICIPAL 10.000,0010.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 3.955.042,003.955.042,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.04.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Unidade Executora: 02.04.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

04.000  ADMINISTRAÇÃO 2.154.736,002.154.736,00
================================================================================================

04.122  ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.439.736,001.439.736,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0007  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 1.439.736,001.439.736,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.123  ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 700.000,00700.000,00

(Página: 2 / 12)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:50
Usuário: adriano

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.123.0007  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 700.000,00700.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------

04.128  FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 15.000,0015.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.128.0007  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 15.000,0015.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

28.000  ENCARGOS ESPECIAIS 1.141.200,001.141.200,00
================================================================================================

28.843  SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 1.141.200,001.141.200,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

28.843.0007  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 1.141.200,001.141.200,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

99.000  RESERVA DE CONTIGÊNCIA 200.000,00 200.000,00
================================================================================================

99.999  RESERVA DE CONTIGÊNCIA GERAL 200.000,00 200.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

99.999.0008  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00 200.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 200.000,00 3.495.936,003.295.936,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.05.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJ, OBRAS E TRÂNSITO

Unidade Executora: 02.05.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJ, OBRAS E TRÂNSITO
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

04.000  ADMINISTRAÇÃO 6.084.840,005.249.840,00835.000,00
================================================================================================

04.122  ADMINISTRAÇÃO GERAL 6.084.840,005.249.840,00835.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0009  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJ. OBRAS E TRÂNSI 4.287.840,004.287.840,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0010  REFORMA DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS 672.000,00672.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0011  REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 10.000,0010.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0012  CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E PASSARELAS 163.000,00163.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0020  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ADJUNTA DE TRANSPORTE E 952.000,00952.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

06.000  SEGURANÇA PÚBLICA 7.000,007.000,00
================================================================================================

06.182  DEFESA CIVIL 7.000,007.000,00

(Página: 3 / 12)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:50
Usuário: adriano

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

------------------------------------------------------------------------------------------------
06.182.0013  GERENCIAMENTO DE ÁREA DE RISCO, PREVENÇÃO E RESPO 7.000,007.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------

15.000  URBANISMO 5.739.324,002.380.000,003.359.324,00
================================================================================================

15.451  INFRA-ESTRUTURA URBANA 4.594.324,001.235.000,003.359.324,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.451.0014  CANALIZAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS 33.000,0033.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.451.0015  EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETA 3.281.324,003.281.324,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.451.0016  REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO 33.000,0033.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.451.0017  REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO, TIPO ¨TAPA BURACO¨ E SINALIZ 45.000,0045.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.451.0019  MANUTENÇÃO E MELHORIAS DA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1.202.000,001.202.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.452  SERVIÇOS URBNOS 1.145.000,001.145.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.452.0021  MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 900.000,00900.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.452.0022  TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS 245.000,00245.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 11.831.164,007.636.840,004.194.324,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.06.00    SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade Executora: 02.06.01    SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

04.000  ADMINISTRAÇÃO 1.305.425,001.305.425,00
================================================================================================

04.122  ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.305.425,001.305.425,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0023  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMB 1.305.425,001.305.425,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.000  GESTÃO AMBIENTAL 1.374.360,001.374.360,00
================================================================================================

18.512  Saneamento Básico Urbano 1.233.360,001.233.360,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.512.0023  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMB 1.023.360,001.023.360,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.512.0029  ATENDIMENTO DE TAC DA SABESP 210.000,00210.000,00

(Página: 4 / 12)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:50
Usuário: adriano

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

------------------------------------------------------------------------------------------------

18.541  PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 138.000,00138.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.541.0024  PARQUE NATURAL MUNICIPAL 11.000,0011.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.541.0026  EDUCAÇÃO AMBIENTAL 20.000,0020.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.541.0027  COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS 107.000,00107.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.543  RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS 3.000,003.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.543.0025  RECUPERAÇÃO DO ANTIGO VAZADOURO 3.000,003.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

20.000  AGRICULTURA 20.295,0020.295,00
================================================================================================

20.608  PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 20.295,0020.295,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

20.608.0028  PATRULHA AGRÍCOLA 15.000,0015.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

20.608.0031  CIDADANIA NO CAMPO 5.295,005.295,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 2.700.080,002.700.080,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.06.00    SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade Executora: 02.06.02    FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

18.000  GESTÃO AMBIENTAL 15.000,0015.000,00
================================================================================================

18.541  PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 15.000,0015.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.541.0032  FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 15.000,0015.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 15.000,0015.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.06.00    SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade Executora: 02.06.03    FMSB - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

18.000  GESTÃO AMBIENTAL 35.000,0035.000,00

(Página: 5 / 12)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:50
Usuário: adriano

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

================================================================================================
18.512  Saneamento Básico Urbano 35.000,0035.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
18.512.0033  FMSB - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 35.000,0035.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 35.000,0035.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.07.00    FMDR - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Unidade Executora: 02.07.01    FMDR - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

20.000  AGRICULTURA 25.000,0025.000,00
================================================================================================

20.606  EXTENSÃO RURAL 25.000,0025.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

20.606.0034  FMDR FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 25.000,0025.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 25.000,0025.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.08.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade Executora: 02.08.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

12.000  EDUCAÇÃO 11.294.279,0010.780.279,00514.000,00
================================================================================================

12.361  ENSINO FUNDAMENTAL 1.446.727,001.446.727,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.361.0035  ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 1.446.727,001.446.727,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.365  EDUCAÇÃO INFANTIL 708.000,00708.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.365.0035  ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 708.000,00708.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.367  EDUCAÇÃO ESPECIAL 37.000,0037.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.367.0035  ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 37.000,0037.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.368  EDUCAÇÃO BÁSICA 9.102.552,008.588.552,00514.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.368.0035  ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 9.102.552,008.588.552,00514.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 11.294.279,0010.780.279,00514.000,00

(Página: 6 / 12)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:50
Usuário: adriano

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.09.00    FUNDEB - FUNDO MUNIC. DE DESENV. DA ED.BÁSICA

Unidade Executora: 02.09.01    FUNDEB - FUNDO MUNIC. DE DESENV. DA ED.BÁSICA
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

12.000  EDUCAÇÃO 15.061.000,0015.061.000,00
================================================================================================

12.361  ENSINO FUNDAMENTAL 8.563.000,008.563.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.361.0036  FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLV DA EDUC BÁSIC 8.563.000,008.563.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.365  EDUCAÇÃO INFANTIL 5.352.900,005.352.900,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.365.0036  FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLV DA EDUC BÁSIC 5.352.900,005.352.900,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.367  EDUCAÇÃO ESPECIAL 965.200,00965.200,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.367.0036  FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLV DA EDUC BÁSIC 965.200,00965.200,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.368  EDUCAÇÃO BÁSICA 179.900,00179.900,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.368.0036  FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLV DA EDUC BÁSIC 179.900,00179.900,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 15.061.000,0015.061.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.10.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA

Unidade Executora: 02.10.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

27.000  DESPORTO E LAZER 830.830,00830.830,00
================================================================================================

27.812  DESPORTO COMUNITÁRIO 830.830,00830.830,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

27.812.0037  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE E CU 830.830,00830.830,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 830.830,00830.830,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.10.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA

Unidade Executora: 02.10.02    FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

13.000  CULTURA 5.000,005.000,00

(Página: 7 / 12)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:50
Usuário: adriano

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

================================================================================================
13.392  DIFUSÃO CULTURAL 5.000,005.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
13.392.0038  FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 5.000,005.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 5.000,005.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.10.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA

Unidade Executora: 02.10.03    FME - FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

27.000  DESPORTO E LAZER 37.000,0037.000,00
================================================================================================

27.812  DESPORTO COMUNITÁRIO 37.000,0037.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

27.812.0039  MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 37.000,0037.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 37.000,0037.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.10.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA

Unidade Executora: 02.10.04    FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

23.000  COMÉRCIO E SERVIÇOS 9.000,009.000,00
================================================================================================

23.695  TURISMO 9.000,009.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

23.695.0040  FUNDO MUNICIPAL DE TURÍSMO 9.000,009.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 9.000,009.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.10.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA

Unidade Executora: 02.10.05    JUQUIÁ MUNICIPIO DE INTERESSE TURÍSTICO - MIT
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

23.000  COMÉRCIO E SERVIÇOS 640.370,00640.370,00
================================================================================================

23.695  TURISMO 640.370,00640.370,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

23.695.0041  JUQUIA - MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO 640.370,00640.370,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

(Página: 8 / 12)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:50
Usuário: adriano

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 640.370,00640.370,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.11.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Executora: 02.11.01    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

10.000  SAÚDE 1.522.673,001.522.673,00
================================================================================================

10.122  Administração Geral 1.522.673,001.522.673,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.122.0042  MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE SAÚDE 1.522.673,001.522.673,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 1.522.673,001.522.673,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.12.00    FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Executora: 02.12.01    FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

10.000  SAÚDE 14.225.598,0014.225.598,00
================================================================================================

10.301  ATENÇÃO BÁSICA 8.638.632,008.638.632,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0043  PERCAPITA DE TRANSIÇÃO / MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁS 4.228.190,004.228.190,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0044  AÇÕES ESTRATÉGICAS - SAÚDE BUCAL 1.368.600,001.368.600,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0045  PROMOÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA E INSUMOS ES 495.582,00495.582,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0046  ACADEMIA DE SAÚDE 36.000,0036.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0047  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 1.800.310,001.800.310,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0050  CENTRO DE REABILITAÇÃO 202.600,00202.600,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0053  ATENÇÃO BÁSICA ESTADUAL - PAB 76.000,0076.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0054  QUALIS MAIS 257.350,00257.350,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0055  EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA RELACIONADA AO CORONAVÍ 6.000,006.000,00

(Página: 9 / 12)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:50
Usuário: adriano

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0056  QUALIFAR SUS 24.000,0024.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0057  INFORMATIZA 144.000,00144.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.303  SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 5.010.514,005.010.514,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.303.0052  APOIO A UNIDADE DE PRONTO SOCORRO 5.010.514,005.010.514,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.304  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 453.320,00453.320,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.304.0048  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 374.320,00374.320,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.304.0051  CENTRO DE ZOONOSES 79.000,0079.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.305  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 123.132,00123.132,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.305.0049  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 123.132,00123.132,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 14.225.598,0014.225.598,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.13.00    SECRETARIA MUNIC DE ASSIST E DESENV SOCIAL

Unidade Executora: 02.13.01    SECRETARIA MUNIC DE ASSIST E DESENV SOCIAL
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

04.000  ADMINISTRAÇÃO 6.000,006.000,00
================================================================================================

04.122  ADMINISTRAÇÃO GERAL 6.000,006.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0058  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL 6.000,006.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.000  ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.539.600,002.539.600,00
================================================================================================

08.244  ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 2.539.600,002.539.600,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.244.0058  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL 2.539.600,002.539.600,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 2.545.600,002.545.600,00

(Página: 10 / 12)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:50
Usuário: adriano

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.14.00    FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

Unidade Executora: 02.14.01    FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

08.000  ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.436.006,001.436.006,00
================================================================================================

08.122  Administração Geral 8.000,008.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.122.0065  BENEFICIOS EVENTUAIS / COVID 19 8.000,008.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.241  ASSISTÊNCIA AO IDOSO 17.520,0017.520,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.241.0062  PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE 17.520,0017.520,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.242  ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 573.502,00573.502,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.242.0061  PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 87.952,0087.952,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.242.0062  PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE 485.550,00485.550,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.243  ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOSLESCENTE 191.965,00191.965,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.243.0061  PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 80.000,0080.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.243.0062  PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE 99.965,0099.965,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.243.0066  SERVIÇO DE ENFRENTAMENTO E COMBATE ÀS VIOLENCIAS 12.000,0012.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.244  ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 645.019,00645.019,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.244.0060  PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 540.019,00540.019,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.244.0063  GESTÃO DO SUAS 101.000,00101.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.244.0064  MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO 4.000,004.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 1.436.006,001.436.006,00

(Página: 11 / 12)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:38:50
Usuário: adriano

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2023
Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.15.00    FMDCA - FUNDO MUNIC DOS DIREIT DA CRIANÇA E ADOLES

Unidade Executora: 02.15.01    FMDCA - FUNDO MUNIC DOS DIREIT DA CRIANÇA E ADOLES
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

08.000  ASSISTÊNCIA SOCIAL 145.025,00145.025,00
================================================================================================

08.243  ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOSLESCENTE 145.025,00145.025,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.243.0059  MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIA 145.025,00145.025,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 145.025,00145.025,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Unidade Orçamentária: 02.16.00    FMI - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Unidade Executora: 02.16.01    FMI - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

08.000  ASSISTÊNCIA SOCIAL 8.000,008.000,00
================================================================================================

08.241  ASSISTÊNCIA AO IDOSO 8.000,008.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.241.0068  FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 8.000,008.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 8.000,008.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL GERAL... 200.000,00 74.474.225,0068.883.531,005.390.694,00

1.PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ  |  2.CAMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

(Página: 12 / 12)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:39:31
Usuário: adriano

Anexo 07 - Programa de trabalho por funções, subfunções e programas - Exercício 2023
Sistema CECAM

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projetos Atividades Total

01 LEGISLATIVA 2.270.000,002.230.000,0040.000,00
================================================================================================

01.031 AÇÃO LEGISLATIVA 2.270.000,002.230.000,0040.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

01.031.0001 AÇÃO LEGISLATIVA 2.270.000,002.230.000,0040.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO 15.017.219,0014.180.219,00837.000,00
================================================================================================

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 14.287.219,0013.450.219,00837.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0002 GABINETE DO PREFEITO 936.068,00934.068,002.000,00
04.122.0004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE NEGOCIOS JURÍDICOS 575.108,00575.108,00
04.122.0005 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇ 3.940.042,003.940.042,00
04.122.0007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 1.439.736,001.439.736,00
04.122.0009 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJ. OBRAS E TRÂNSIT 4.287.840,004.287.840,00
04.122.0010 REFORMA DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS 672.000,00672.000,00
04.122.0011 REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 10.000,0010.000,00
04.122.0012 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E PASSARELAS 163.000,00163.000,00
04.122.0020 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ADJUNTA DE TRANSPORTE E 952.000,00952.000,00
04.122.0023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMB 1.305.425,001.305.425,00
04.122.0058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL 6.000,006.000,00
04.123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 700.000,00700.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.123.0007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 700.000,00700.000,00
04.126 TECNOLOGIA DA INFORMATIZAÇÃO 5.000,005.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.126.0005 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇ 5.000,005.000,00
04.128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 25.000,0025.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.128.0006 ATENÇÃO AO SERVIDOR MUNICIPAL 10.000,0010.000,00
04.128.0007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 15.000,0015.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA 7.000,007.000,00
================================================================================================

06.182 DEFESA CIVIL 7.000,007.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

06.182.0013 GERENCIAMENTO DE ÁREA DE RISCO, PREVENÇÃO E RESPOS 7.000,007.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 4.164.908,004.164.908,00
================================================================================================

08.122 Administração Geral 8.000,008.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.122.0065 BENEFICIOS EVENTUAIS / COVID 19 8.000,008.000,00
08.241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO 25.520,0025.520,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.241.0062 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE 17.520,0017.520,00
08.241.0068 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 8.000,008.000,00
08.242 ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 573.502,00573.502,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.242.0061 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 87.952,0087.952,00
08.242.0062 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE 485.550,00485.550,00
08.243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOSLESCENTE 336.990,00336.990,00

(Página: 1 / 4)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:39:31
Usuário: adriano

Anexo 07 - Programa de trabalho por funções, subfunções e programas - Exercício 2023
Sistema CECAM

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projetos Atividades Total

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.243.0059 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIA 145.025,00145.025,00
08.243.0061 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 80.000,0080.000,00
08.243.0062 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE 99.965,0099.965,00
08.243.0066 SERVIÇO DE ENFRENTAMENTO E COMBATE ÀS VIOLENCIAS 12.000,0012.000,00
08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 3.220.896,003.220.896,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.244.0003 FSS - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 36.277,0036.277,00
08.244.0058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL 2.539.600,002.539.600,00
08.244.0060 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 540.019,00540.019,00
08.244.0063 GESTÃO DO SUAS 101.000,00101.000,00
08.244.0064 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO 4.000,004.000,00

10 SAÚDE 15.748.271,0015.748.271,00
================================================================================================

10.122 Administração Geral 1.522.673,001.522.673,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.122.0042 MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE SAÚDE 1.522.673,001.522.673,00
10.301 ATENÇÃO BÁSICA 8.638.632,008.638.632,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.301.0043 PERCAPITA DE TRANSIÇÃO / MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSI 4.228.190,004.228.190,00
10.301.0044 AÇÕES ESTRATÉGICAS - SAÚDE BUCAL 1.368.600,001.368.600,00
10.301.0045 PROMOÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA E INSUMOS EST 495.582,00495.582,00
10.301.0046 ACADEMIA DE SAÚDE 36.000,0036.000,00
10.301.0047 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 1.800.310,001.800.310,00
10.301.0050 CENTRO DE REABILITAÇÃO 202.600,00202.600,00
10.301.0053 ATENÇÃO BÁSICA ESTADUAL - PAB 76.000,0076.000,00
10.301.0054 QUALIS MAIS 257.350,00257.350,00
10.301.0055 EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA RELACIONADA AO CORONAVÍ 6.000,006.000,00
10.301.0056 QUALIFAR SUS 24.000,0024.000,00
10.301.0057 INFORMATIZA 144.000,00144.000,00
10.303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 5.010.514,005.010.514,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.303.0052 APOIO A UNIDADE DE PRONTO SOCORRO 5.010.514,005.010.514,00
10.304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA 453.320,00453.320,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.304.0048 VIGILÂNCIA SANITÁRIA 374.320,00374.320,00
10.304.0051 CENTRO DE ZOONOSES 79.000,0079.000,00
10.305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 123.132,00123.132,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.305.0049 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 123.132,00123.132,00

12 EDUCAÇÃO 26.355.279,0025.841.279,00514.000,00
================================================================================================

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL 10.009.727,0010.009.727,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.361.0035 ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 1.446.727,001.446.727,00
12.361.0036 FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLV DA EDUC BÁSIC 8.563.000,008.563.000,00
12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL 6.060.900,006.060.900,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
12.365.0035 ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 708.000,00708.000,00
12.365.0036 FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLV DA EDUC BÁSIC 5.352.900,005.352.900,00
12.367 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1.002.200,001.002.200,00

(Página: 2 / 4)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:39:31
Usuário: adriano

Anexo 07 - Programa de trabalho por funções, subfunções e programas - Exercício 2023
Sistema CECAM

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projetos Atividades Total

------------------------------------------------------------------------------------------------
12.367.0035 ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 37.000,0037.000,00
12.367.0036 FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLV DA EDUC BÁSIC 965.200,00965.200,00
12.368 EDUCAÇÃO BÁSICA 9.282.452,008.768.452,00514.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
12.368.0035 ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 9.102.552,008.588.552,00514.000,00
12.368.0036 FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLV DA EDUC BÁSIC 179.900,00179.900,00

13 CULTURA 5.000,005.000,00
================================================================================================

13.392 DIFUSÃO CULTURAL 5.000,005.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

13.392.0038 FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 5.000,005.000,00

14 DIREITOS DA CIDADANIA 2.000,002.000,00
================================================================================================

14.422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS 2.000,002.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

14.422.0004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE NEGOCIOS JURÍDICOS 2.000,002.000,00

15 URBANISMO 5.739.324,002.380.000,003.359.324,00
================================================================================================

15.451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 4.594.324,001.235.000,003.359.324,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.451.0014 CANALIZAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS 33.000,0033.000,00
15.451.0015 EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS 3.281.324,003.281.324,00
15.451.0016 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO 33.000,0033.000,00
15.451.0017 REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO, TIPO ¨TAPA BURACO¨ E SINALIZA 45.000,0045.000,00
15.451.0019 MANUTENÇÃO E MELHORIAS DA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1.202.000,001.202.000,00
15.452 SERVIÇOS URBNOS 1.145.000,001.145.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
15.452.0021 MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 900.000,00900.000,00
15.452.0022 TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS 245.000,00245.000,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 1.424.360,001.424.360,00
================================================================================================

18.512 Saneamento Básico Urbano 1.268.360,001.268.360,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.512.0023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMB 1.023.360,001.023.360,00
18.512.0029 ATENDIMENTO DE TAC DA SABESP 210.000,00210.000,00
18.512.0033 FMSB - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 35.000,0035.000,00
18.541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 153.000,00153.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
18.541.0024 PARQUE NATURAL MUNICIPAL 11.000,0011.000,00
18.541.0026 EDUCAÇÃO AMBIENTAL 20.000,0020.000,00
18.541.0027 COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS 107.000,00107.000,00
18.541.0032 FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 15.000,0015.000,00
18.543 RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS 3.000,003.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
18.543.0025 RECUPERAÇÃO DO ANTIGO VAZADOURO 3.000,003.000,00

20 AGRICULTURA 45.295,0045.295,00

(Página: 3 / 4)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:39:31
Usuário: adriano

Anexo 07 - Programa de trabalho por funções, subfunções e programas - Exercício 2023
Sistema CECAM

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projetos Atividades Total

================================================================================================
20.606 EXTENSÃO RURAL 25.000,0025.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
20.606.0034 FMDR FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 25.000,0025.000,00
20.608 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 20.295,0020.295,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
20.608.0028 PATRULHA AGRÍCOLA 15.000,0015.000,00
20.608.0031 CIDADANIA NO CAMPO 5.295,005.295,00

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 649.370,009.000,00640.370,00
================================================================================================

23.695 TURISMO 649.370,009.000,00640.370,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

23.695.0040 FUNDO MUNICIPAL DE TURÍSMO 9.000,009.000,00
23.695.0041 JUQUIA - MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO 640.370,00640.370,00

27 DESPORTO E LAZER 867.830,00867.830,00
================================================================================================

27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO 867.830,00867.830,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

27.812.0037 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE E CUL 830.830,00830.830,00
27.812.0039 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 37.000,0037.000,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS 1.978.369,001.978.369,00
================================================================================================

28.843 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 1.141.200,001.141.200,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

28.843.0007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 1.141.200,001.141.200,00
28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 837.169,00837.169,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
28.846.0004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE NEGOCIOS JURÍDICOS 837.169,00837.169,00

99 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 200.000,00200.000,00
================================================================================================

99.999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA GERAL 200.000,00200.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

99.999.0008 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00200.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL GERAL... 74.474.225,0068.883.531,005.390.694,00200.000,00

1.PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ  |  2.CAMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

(Página: 4 / 4)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:40:14
Usuário: adriano

Anexo 8 - Despesa por funções, subfunções e programas conf. vínculo com recurso - Exercício 2023
Sistema CECAM

Código Especificação Ordinário Vinculado Total

01 LEGISLATIVA 2.270.000,002.270.000,00
=======================================================

01.031 AÇÃO LEGISLATIVA 2.270.000,002.270.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

01.031.0001 AÇÃO LEGISLATIVA 2.270.000,002.270.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO 15.017.219,0058.060,0014.959.159,00
=======================================================

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 14.287.219,0058.060,0014.229.159,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0002 GABINETE DO PREFEITO 936.068,00936.068,00
04.122.0004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE NEGOCIO 575.108,00575.108,00
04.122.0005 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO 3.940.042,003.940.042,00
04.122.0007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 1.439.736,001.439.736,00
04.122.0009 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJ. 4.287.840,0049.060,004.238.780,00
04.122.0010 REFORMA DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS 672.000,002.000,00670.000,00
04.122.0011 REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 10.000,0010.000,00
04.122.0012 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E PA 163.000,002.000,00161.000,00
04.122.0020 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ADJUNTA DE 952.000,00952.000,00
04.122.0023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICUL 1.305.425,001.305.425,00
04.122.0058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊ 6.000,005.000,001.000,00
04.123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 700.000,00700.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.123.0007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 700.000,00700.000,00
04.126 TECNOLOGIA DA INFORMATIZAÇÃO 5.000,005.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.126.0005 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO 5.000,005.000,00
04.128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 25.000,0025.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.128.0006 ATENÇÃO AO SERVIDOR MUNICIPAL 10.000,0010.000,00
04.128.0007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 15.000,0015.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA 7.000,007.000,00
=======================================================

06.182 DEFESA CIVIL 7.000,007.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

06.182.0013 GERENCIAMENTO DE ÁREA DE RISCO, PRE 7.000,007.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 4.164.908,001.304.208,002.860.700,00
=======================================================

08.122 Administração Geral 8.000,008.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.122.0065 BENEFICIOS EVENTUAIS / COVID 19 8.000,008.000,00
08.241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO 25.520,0022.520,003.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.241.0062 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA CO 17.520,0017.520,00
08.241.0068 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 8.000,005.000,003.000,00
08.242 ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊN 573.502,00437.102,00136.400,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.242.0061 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA C 87.952,0027.952,0060.000,00
08.242.0062 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA CO 485.550,00409.150,0076.400,00
08.243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOSLESC 336.990,00181.990,00155.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.243.0059 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS D 145.025,005.025,00140.000,00
08.243.0061 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA C 80.000,0079.000,001.000,00
08.243.0062 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA CO 99.965,0097.965,002.000,00
08.243.0066 SERVIÇO DE ENFRENTAMENTO E COMBATE 12.000,0012.000,00
08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 3.220.896,00654.596,002.566.300,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.244.0003 FSS - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 36.277,0011.577,0024.700,00
08.244.0058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊ 2.539.600,002.539.600,00
08.244.0060 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 540.019,00538.019,002.000,00
08.244.0063 GESTÃO DO SUAS 101.000,00101.000,00
08.244.0064 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 4.000,004.000,00

10 SAÚDE 15.748.271,005.444.125,0010.304.146,00
=======================================================

10.122 Administração Geral 1.522.673,001.522.673,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.122.0042 MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE SAÚDE 1.522.673,001.522.673,00
10.301 ATENÇÃO BÁSICA 8.638.632,004.426.873,004.211.759,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.301.0043 PERCAPITA DE TRANSIÇÃO / MANUTENÇÃO 4.228.190,002.271.221,001.956.969,00
10.301.0044 AÇÕES ESTRATÉGICAS - SAÚDE BUCAL 1.368.600,00327.000,001.041.600,00
10.301.0045 PROMOÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTIC 495.582,00120.782,00374.800,00
10.301.0046 ACADEMIA DE SAÚDE 36.000,0036.000,00
10.301.0047 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 1.800.310,001.164.520,00635.790,00
10.301.0050 CENTRO DE REABILITAÇÃO 202.600,00202.600,00
10.301.0053 ATENÇÃO BÁSICA ESTADUAL - PAB 76.000,0076.000,00
10.301.0054 QUALIS MAIS 257.350,00257.350,00
10.301.0055 EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA RELACIO 6.000,006.000,00
10.301.0056 QUALIFAR SUS 24.000,0024.000,00
10.301.0057 INFORMATIZA 144.000,00144.000,00
10.303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 5.010.514,00964.000,004.046.514,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.303.0052 APOIO A UNIDADE DE PRONTO SOCORRO 5.010.514,00964.000,004.046.514,00
10.304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA 453.320,0012.000,00441.320,00

(Página: 1 / 3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:40:14
Usuário: adriano

Anexo 8 - Despesa por funções, subfunções e programas conf. vínculo com recurso - Exercício 2023
Sistema CECAM

Código Especificação Ordinário Vinculado Total

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.304.0048 VIGILÂNCIA SANITÁRIA 374.320,0012.000,00362.320,00
10.304.0051 CENTRO DE ZOONOSES 79.000,0079.000,00
10.305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 123.132,0041.252,0081.880,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.305.0049 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 123.132,0041.252,0081.880,00

12 EDUCAÇÃO 26.355.279,0020.078.427,006.276.852,00
=======================================================

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL 10.009.727,009.072.427,00937.300,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.361.0035 ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 1.446.727,00509.427,00937.300,00
12.361.0036 FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVO 8.563.000,008.563.000,00
12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL 6.060.900,005.813.900,00247.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
12.365.0035 ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 708.000,00461.000,00247.000,00
12.365.0036 FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVO 5.352.900,005.352.900,00
12.367 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1.002.200,001.002.200,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
12.367.0035 ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 37.000,0037.000,00
12.367.0036 FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVO 965.200,00965.200,00
12.368 EDUCAÇÃO BÁSICA 9.282.452,004.189.900,005.092.552,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
12.368.0035 ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 9.102.552,004.010.000,005.092.552,00
12.368.0036 FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVO 179.900,00179.900,00

13 CULTURA 5.000,005.000,00
=======================================================

13.392 DIFUSÃO CULTURAL 5.000,005.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

13.392.0038 FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 5.000,005.000,00

14 DIREITOS DA CIDADANIA 2.000,002.000,00
=======================================================

14.422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E D 2.000,002.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

14.422.0004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE NEGOCIO 2.000,002.000,00

15 URBANISMO 5.739.324,002.488.324,003.251.000,00
=======================================================

15.451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 4.594.324,002.487.324,002.107.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.451.0014 CANALIZAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS 33.000,002.000,0031.000,00
15.451.0015 EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, 3.281.324,002.481.324,00800.000,00
15.451.0016 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CEMIT 33.000,001.000,0032.000,00
15.451.0017 REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO, TIPO ¨TAPA 45.000,001.000,0044.000,00
15.451.0019 MANUTENÇÃO E MELHORIAS DA ILUMINAÇÃ 1.202.000,002.000,001.200.000,00
15.452 SERVIÇOS URBNOS 1.145.000,001.000,001.144.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
15.452.0021 MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 900.000,001.000,00899.000,00
15.452.0022 TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS 245.000,00245.000,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 1.424.360,001.000,001.423.360,00
=======================================================

18.512 Saneamento Básico Urbano 1.268.360,001.268.360,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.512.0023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICUL 1.023.360,001.023.360,00
18.512.0029 ATENDIMENTO DE TAC DA SABESP 210.000,00210.000,00
18.512.0033 FMSB - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENT 35.000,0035.000,00
18.541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 153.000,001.000,00152.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
18.541.0024 PARQUE NATURAL MUNICIPAL 11.000,001.000,0010.000,00
18.541.0026 EDUCAÇÃO AMBIENTAL 20.000,0020.000,00
18.541.0027 COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS 107.000,00107.000,00
18.541.0032 FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBI 15.000,0015.000,00
18.543 RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS 3.000,003.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
18.543.0025 RECUPERAÇÃO DO ANTIGO VAZADOURO 3.000,003.000,00

20 AGRICULTURA 45.295,005.295,0040.000,00
=======================================================

20.606 EXTENSÃO RURAL 25.000,0025.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

20.606.0034 FMDR FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIM 25.000,0025.000,00
20.608 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 20.295,005.295,0015.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
20.608.0028 PATRULHA AGRÍCOLA 15.000,0015.000,00
20.608.0031 CIDADANIA NO CAMPO 5.295,005.295,00

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 649.370,00640.370,009.000,00
=======================================================

23.695 TURISMO 649.370,00640.370,009.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

23.695.0040 FUNDO MUNICIPAL DE TURÍSMO 9.000,009.000,00
23.695.0041 JUQUIA - MUNICIPIO DE INTERESSE TUR 640.370,00640.370,00

27 DESPORTO E LAZER 867.830,00867.830,00

(Página: 2 / 3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:40:14
Usuário: adriano

Anexo 8 - Despesa por funções, subfunções e programas conf. vínculo com recurso - Exercício 2023
Sistema CECAM

Código Especificação Ordinário Vinculado Total

=======================================================
27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO 867.830,00867.830,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
27.812.0037 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO 830.830,00830.830,00
27.812.0039 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ES 37.000,0037.000,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS 1.978.369,001.978.369,00
=======================================================

28.843 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 1.141.200,001.141.200,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

28.843.0007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 1.141.200,001.141.200,00
28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 837.169,00837.169,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
28.846.0004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE NEGOCIO 837.169,00837.169,00

99 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 200.000,00200.000,00
=======================================================

99.999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA GERAL 200.000,00200.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

99.999.0008 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 200.000,00200.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL GERAL... 74.474.225,0030.019.809,0044.454.416,00

1.PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ  |  2.CAMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

(Página: 3 / 3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Data: 22/09/2022 16:41:00
Usuário: adriano

Anexo 9 - Demonstrativo da despesa por orgãos e funções - Exercício 2023
Sistema CECAM

Orgão/Funções 01 04 06 08 10
12 13 14 15 18
20 23 27 28 99

TOTAL

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
2.270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.270.000,00

02
0,00 15.017.219,00 7.000,00 4.164.908,00 15.748.271,00

26.355.279,00 5.000,00 2.000,00 5.739.324,00 1.424.360,00
45.295,00 649.370,00 867.830,00 1.978.369,00 200.000,00

72.204.225,00
================================================================================

TOTAIS... 2.270.000,00 15.017.219,00 7.000,00 4.164.908,00 15.748.271,00
26.355.279,00 5.000,00 2.000,00 5.739.324,00 1.424.360,00

45.295,00 649.370,00 867.830,00 1.978.369,00 200.000,00
74.474.225,00

Legenda das Funções:

01   LEGISLATIVA
04   ADMINISTRAÇÃO
06   SEGURANÇA PÚBLICA
08   ASSISTÊNCIA SOCIAL
10   SAÚDE
12   EDUCAÇÃO
13   CULTURA
14   DIREITOS DA CIDADANIA
15   URBANISMO
18   GESTÃO AMBIENTAL
20   AGRICULTURA
23   COMÉRCIO E SERVIÇOS
27   DESPORTO E LAZER
28   ENCARGOS ESPECIAIS
99   RESERVA DE CONTIGÊNCIA

1.PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ  |  2.CAMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

(Página: 1 / 1)




